
Strana 1/2 

Začiatok platnosti grafikonu vlakovej dopravy 2012 

Od nedele 11. 12. 2011 vstupuje do platnosti nový grafikon vlakovej dopravy 2011 - 2012. Z tohto 

dôvodu dochádza aj k úprave prevádzky vybraných liniek MHD. 

 

A. zmena v prevádzke električkovej linky 5 a autobusovej linky 57 

Vzhľadom na zmeny polôh železničných spojov dochádza aj k zmene v plánovaných odchodov 

študentských liniek 5 a 57. Predbežný rozsah spojov určuje tabuľka: 

 

názov vlaku (zo smeru) 
 

plánovan
ý príchod 

odchod linky 5 odchod linky 57 

R 605 Dargov (BA – Žilina – 

Košice=>Humenné) 
15:53 

po príchode 1 

spoj 

po príchode 1 

spoj 

Os 8775 (Lipany – Košice) 
16:31 

po príchode 1 

spoj 

po príchode 1 

spoj 

Zr 1908 Slanec (Humenné – Košice) 17:08 po príchode 1 

spoj 

po príchode 1 

spoj EC 121 Košičan  (Praha – Žilina – Košice) 17:12 

Os 8777 (Plaveč – Košice) 17:48 po príchode 1 

spoj 

po príchode 1 

spoj R 607 Liptov (BA – Žilina – Košice) 17:53 

Os 8779 (Lipany – Košice) 19:20 
po príchode 1 

spoj 

po príchode 1 

spoj R 933 Domica  (Zvolen – Košice 

=>Prešov) 
19:25 

R 609 Spišan (BA – Žilina – Košice) 19:53 
po príchode 1 

spoj 

po príchode 1 

spoj 

Os 8781 (Plaveč – Košice) 20:31 po príchode 1 

spoj 

po príchode 1 

spoj Os 7819 (Kraľovany – Košice) 20:45 

R 442 Šírava (Humenné – Košice 

=>Praha) 
21:26 

po príchode 1 

spoj 

po príchode 1 

spoj 

R 611 Považan  (BA – Žilina – Košice) 21:53 po príchode 1 

spoj 

po príchode 1 

spoj R 935 Gemeran (Zvolen – Košice) 22:00 

IC 503 Gerlach (BA – Žilina - Košice) 22:35 
po príchode 1 

spoj 

po príchode 1 

spoj 

 

Odchody spojov liniek sú dispečerský riadené na základe dostupných informácií o meškaní vlakov, resp. 
ich aktuálnej polohe, pričom linky vyčkávajú aj na zmeškané príchody vlakov. Zámerom je odvoz 
študentov operatívne a bez čakania tak, aby nedošlo k preplňovaniu bežných mestských liniek. 
V prípade zaplnenia zastávky cestujúcimi bude vykonaný aj spoj mimo rozpisu prípojných vlakov so 
zreteľom na návrat vozidla v dobe ďalšieho prípojného spoja.  
Študentské linky premávajú v týchto dňoch:  

 



Strana 2/2 

Mesiac /  rok Dátum 

December 
2011 

4. a 11. 

Január 2012 8., 15., 22. a 29. 
Február 2012 5., 12., 19. a 26. 
Marec 2012 4., 11., 18. a 25. 
Apríl 2012 1., 15., 22. a 29. 
Máj 2012 6., 13., 20. a 27. 
  

 
 

B. Nadväznosť vybraných spojov MHD na vlak InterCity 503 Gerlach 

 

Z dôvodu posunu príchodu vlaku InterCity 503 Gerlach z 22:22 na 22:35 hod budú vybrané spoje MHD 
zo Staničného námestia nadväzovať resp. vyčkávať na jeho príchod a prestup cestujúcich: 

 

linka smer čas odchodu podľa CP 

6 Amfiteáter 22:42 

19 KVP, kláštor 22:45 

15 Darg. hrdinov, Exnárova 22:46 

3 Nad jazerom, Važecká 22:47 

15 OC Cassovia 22:50 

17 Luník VIII 22:51 

 
Spoje vyčkávajú na prestup cestujúcich z vlaku IC len v prípade jeho meškania do 15 minút (t. j. príchod 
22:40 – 22:50), uvedené spoje MHD teda môžu byť zdržané max. 10 minút. 
 
 
 
Košice 09.12.2011 
vydalo DPMK - Oddelenie dopravnej technológie a komunikácie 


